
PATVIRTINTA 

Molėtų r. kūno kultūros ir sporto 
centro direktoriaus 2024 m. sausio 
17 d. Įsakymu Nr. VI - 6 

 

MOLÉTŲ R. KÜNO KULTUROS IR SPORTO CENTRO ATLYGINIMO UŽ 

TEIKIAMĄ NEFORMALUJĮ ŠVIETIMĄ SURINKIMO IR MOKÈJIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro atlyginimo už teikiamą neformalųjį švietimą 

surinkimo ir mokėjimo tvarkos aprašas (toliau - aprašas) parengtas remiantis Molėtų rajono 
savivaldybės tarybos sprendimu 2023 m. lapkričio 30 d. Nr. B1 — 273 „Dėl atlyginimo dydžio už 
teikiamą neformalųjį švietimą nustatymo“. 

2. Atlyginimo dydis už teikiamą  neformalųjį švietimą  — 5 eurai per mėnesį  nuo  2024 m. 

sausio l d. 

3. Atlyginimo dydis už teikiamą neformalųjį suaugusių švietimą - 15 eurų per mėnesį 
nuo 2024 m. sausio 1 d. 

 

II. ATLYGINIMO MOKÈJIMO TVARKA IR TERMINAI 

 
4. Atlyginimas už teikiamą neformalųjį vaiką švietimą Molėtų r. Kūno kultūros ir 

sporto centre mokamas pusmečiais 2 kartus per mokslo metus (rugsėjo ir sausio mėn.). 
5. Atlyginimo dydis mažinamas 100 proc.: 

5.1. kai mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) gauna piniginę socialinę paramą pagal Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 

asmenims įstatymą (nuo pašalpos skyrimo mėnesio); 

5.2. kai mokinys yra iš šeimos, kuri patiria sunkumus ir gauna socialinę paramą; 

5.3. kai mokinys yra našlaitis; 

5.4. kai mokinys yra Molėtą vaikų savarankiško gyvenimo namų auklėtinis; 

5.5. vaikams su negalia; 

5.6. kai įstaigą lanko Molėtų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantis ir turintis laikiną 

leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje dėl humanitarinių priežasčių kitų šalių piliečių vaikas. 

6. Atlyginimo dydis mažinamas 50 proc.: 

6.1. kai mokykloje mokosi 2 ir daugiau vaikų iš vienos šeimos; 

6.2. kai mokinys tampa respublikinių ar tarptautinių čempionatų laimėtoju (1 metus nuo 

apdovanojimo); 

6.3. kai mokinys neturi vieno iš tėvų ir auga nepilnoje šeimoje; 

6.4. kai vienam šeimos nariui tenka mažiau net 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio per 

mėnesį 
6.5. atsižvelgiant į tėvų (globėjų, rūpintojų) socialinę padėtį, kai mokinys atvyksta į mokyklą 

iš kaimo vietovės, esančios toliau negu 10 km. nuo Molėtų miesto. 

7. Tėvai (globėjai), kuriems gali būti taikomas Molėtų rajono savivaldybės tarybos 
nustatytos lengvatos, kiekvienais mokslo metais iki rugsėjo 20 dienos I pusmečiui ir iki sausio 
20 dienos II pusmečiui Sporto centro direktoriui pateikia: 

7.1. prašymą 
7.2. pažymą apie šeimos sudėtį; 
7.3. pažymas apie šeimos pajamas (dirbantiems, už paskutinius 3 mėnesius iki pateikimo 

dienos); 
7.4. pažymą apie socialinę pašalpą iš Socialinės paramos skyriaus (pateikus šią pažymą, 



nereikia pateikti 7.2 ir 7.3 punktuose nurodytą pažymą); 
7.5. pažymą apie vaiko turimą negalią. 
8. Informaciją apie vaikus iš sunkumus patiriančią šeimą surenkama pagal Molėtų socialinės 

paramos centro pateiktas pažymas. 
9. Atlyginimas už neformalųjį  vaiko švietimą neskaičiuojamas: 
9.1. Mokinio ligos ar traumos atveju, kai gydytojo pažyma išduotą ne trumpiau nei mėnesio 

laikotarpiui, tėvai (globėjai) pateikia Sporto centro direktoriui prašymą dėl atleidimo nuo atlyginimo 
ligos laikotarpiu, arba, jei atlyginimas už ugdymo jau buvo sumokėtas, prašymą dėl atlyginimo 
perkėlimo į sekantį mėnesį; 

9.2. vasaros laikotarpiu : už birželio, liepos, rugpjūčio mėnesius (jei nevyko ugdymo procesas); 
9.3. jei vieną mėnesį ar daugiau ugdymo programa nevykdoma dėl Sporto centre susidariusią 

svarbią priežasčių. 
10. Laiku nepateikus informacijos ir reikiamų dokumentą, atlyginimas skaičiuojamas bendra 

tvarka, išskyrus atvejus, kai socialinė pašalpa yra paskirta už praėjusį laikotarpį. 
11. Atleidimas nuo atlyginimo įforminamas Sporto centro direktoriaus įsakymu. 
12. Atlyginimas sumokamas į Sporto centro sąskaitą pagal pateiktą mokėjimo kvitą. 

Mokėjimo kvitą elektroniniu paštu išsiunčia mokinio tėvams (globėjams) Sporto centro administracija 
arba sporto grupių treneriai pateikia mokiniu tėvams (globėjams). 

13. Jei atlyginimas buvo sumokėtas iš anksto už pusmetį o mokinys dėl pateisinamų 
priežasčių nelankė užsiėmimų ne mažiau kaip l mėnesį, tėvams pateikus prašymą, atlyginimas 
iskaitomas už sekančio pusmečio mėnesį. Prašymą privaloma pateikti per penkias darbo dienas. 

III. ATLYGINIMO PANAUDOJIMO TVARKA 

 
14. Įmokėtas atlyginimas naudojamas sporto šakų vystymui ir sporto centro bendram 

poreikių ir reikmių tenkinimui: 
- inventoriaus, sportinės aprangos įsigijimui; 

- išvykoms i varžybas ir  turnyrus; 
- turnyrų, varžybų ir stovyklų organizavimui. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
15. Jeigu atlyginimas už neformalųjį vaiko švietimą nesumokamas iki pusmečio  

pabaigos, Sporto centro direktorius, informavęs tėvus (globėjus), turi teisę nutraukti ugdymo sutartį su 
mokiniu. 

16. Tėvai (globėjai) atsako už pateikiamų dokumentų teisingumą. 
17. Sporto centro grupių treneriai atsako už mokiniu pratybų lankomumo apskaitą, 

tėvų informavimą ir operatyvų Sporto centro administracijos informavimą apie pasikeitimus. 
18. Aprašas skelbiamas Molėtų r. Kūno kultūros ir sporto centro internetinėje svetainėje. 

 
 


